СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября 2012 года   №  36
Внесение изменений в решение

Совета депутатов Увельского сельского поселения

от 29 декабря 2011 года № 41

«О размерах оплаты труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих Увельского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 25 января 2012 года № 8-П «О нормативах формирования расходов местных бюджетов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2012 год» Совет депутатов Увельского сельского

РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Решение Совета депутатов Увельского сельского поселения от 29 декабря  2011 года № 41 «О размерах оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

и муниципальных служащих Увельского сельского поселения»,  изложив приложения 1-3 в новой редакции (прилагаются)
2. Настоящее положение вступает в силу  со дня его подписания и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Увельского сельского поселения Головину О.С.
Глава Увельского

сельского поселения                                                      С.В. Шумаков

Приложение № 1

К решению Совета депутатов

Увельского сельского поселения

от ____________2012 года №___

Размеры денежного вознаграждения

депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе на 2013 год

	Наименование должности
	Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (в рублях)

	1 группа

	Глава сельского поселения
	33922 (7272)

	Председатель совета депутатов
	26376 (5657)

Примечание: Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рассчитывается исходя из должностных окладов, указанных в скобках.

                                                                                                                                         Приложение № 2

К решению Совета депутатов

Увельского сельского поселения

от ____________2012 года №___

Размеры должностных окладов

Муниципальных служащих органов местного самоуправления

Увельского  сельского поселения на 2013 год

	Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления(в рублях)

	1 группа

	Заместитель  главы сельского поселения
	3876 - 5332

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	3072 - 3876

	Ведущий специалист
	2746 - 3072

	Специалист 1 категории
	2273 - 2746

	Специалист 2 категории
	2203 - 2273

	Специалист
	2134 - 2203

Примечание: Размеры должностных окладов устанавливаются в соответствии от группы, по оплате в зависимости от численности населения.

                                                                                                                                         Приложение № 3

К решению Совета депутатов

Увельского сельского поселения

от ____________2012 года №___

Размеры ежемесячной надбавки

за классный чин Муниципальных служащих на 2013 год

	Классный чин муниципальной службы
	Группа должностей  муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин (в рублях)

	Действительный муниципальный советник
	высшая
	1 класс – 3148

2 класс – 2906

3 класс - 2662

	Муниципальный советник
	главная
	1 класс – 2426

2 класс – 2178

3 класс – 1941

	Советник муниципального образования
	ведущая
	1 класс – 1775

2 класс – 1456

	Советник муниципальной службы
	старшая
	1 класс – 1213

2 класс – 970

	Референт муниципальной службы
	младшая
	804